



Mesto Trnava
Mestský úrad v Trnave
Útvar verejného obstarávania
Ulica Trhová 3, 917 71 Trnava

všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo
ÚVO/36461-
97683/2018/Baz

Vybavuje/linka
JUDr. Bazala/0918800448

Trnava
29.11.2018

Vec

Zadávanie podlimitnej zákazky č. 14894 - WYP

„Rekonštrukcia administratívnej budovy PO 01 v TTIP – Trnava Industrial Park a výroba a osadenie informačného pylónu a úprava vstupu TTIP z Mikovíniho ulice”

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4

Žiadosťou zo dňa 08.11.2018 jeden zo záujemcov požiadal verejného obstarávateľa, mesto Trnava, o nasledujúce vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer ZTI sa v oddieli „Zariaďovacie predmety“ nachádzajúce položky:

62	M	Inf. cena	Záchodová misa z bieleho diturvitu GEBERIT - dodávka	ks	6,000
63	K	725114101	Záchodová misa z bieleho diturvitu GEBERIT - montáž	ks	6,000
64	M	Inf. cena.1	Umývadlo z bieleho diturvitu č. 303 - dodávka	ks	12,000
65	K	725212200	Umývadlo z bieleho diturvitu č. 303 - montáž	ks	12,000
66	M	Inf. cena.2	Pisoárové záchodky z bieleho diturvitu - dodávka	ks	3,000
67	K	725122100	Pisoárové záchodky z bieleho diturvitu - montáž	ks	3,000
68	M	Inf. cena.3	Sprchová kabína, alebo misa typ COMFORT - dodávka	ks	3,000
69	K	725244109	Sprchová kabína, alebo misa typ COMFORT - montáž	ks	3,000
70	M	Inf. cena.4	Drez ocelový kuchynský z nerezového plechu - dodávka	ks	2,000
71	K	725312210	Drez ocelový kuchynský z nerezového plechu - montáž	ks	2,000
72	M	Inf. cena.5	Výlevka z bieleho diturvitu - dodávka	ks	1,000
73	K	725332320	Výlevka z bieleho diturvitu - montáž	ks	1,000
84	K	725314200	Drez jednoduchý ocelový nerez . štandardná kvalita	súbo r	1,000

Podľa projektovej dokumentácie sa v objekte nachádza 5 sprích, z toho 3 sprchy so žlabom a 2 bez žlabu. Vo výkaze výmer č. položky 68, sú uvedené len 3 sprchy.

Telefón
0918/800 448

Fax
033/32 36 400

IČO
00313114

E-mail
radoslav.bazala@trnava.sk

Internet
www.trnava.sk

V legende projektovej dokumentácie je uvedené „Záchodová misa z bieleho diturvitu – WC kombi komplet“. Vo výkaze výmer je uvedené Č. položky 62 „Záchodová misa z bieleho diturvitu GEBERIT“.

Preto nám nie je známe, čo má uchádzač oceniť.

Č. položiek 62, 64, 66, 68, 70, 72, 84 žiadame Obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu (typ, prevedenie, rozmery a podobne) v hore uvedených zariadeniach predmetov.

Odpoveď č.1

Vo výkaze výmer ZTI v oddiely Zariadenie predmety boli upravené a doplnené: v objekte PO 01 podľa výkresu č.1 suterén – jestv. stav sa nachádzajú 4 sprchy so žľabom.

Projektant doplnil 3 x výkres, ktorý bude zaradený do Zdravotechnika 2018 (Suterén-voda+kanál-spolu.pdf, Suterén-voda+kanál-zmena.pdf, zt spolu - kondenz VZT.pdf)

721300968	Sprchový žlab HL50W.0/100 + montáž	ks	2,00
721300969	Sprchový žlab HL50W.0/090 + montáž	ks	2,00

Doplnený bol upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018 Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer ZTI sa v oddiely „Zariadenie predmety“ nachádzajúce položky:

80	M	Inf. cena.9	Batéria umývadlová a drezová - dodávka	ks	15,000
81	K	725821400	Batéria umývadlová a drezová - montáž	ks	15,000
82	M	Inf. cena.10	Batéria vaňová a sprchová - dodávka	ks	4,000
83	K	725840200	Batéria vaňová a sprchová - montáž	ks	4,000

Z výkazu výmer nie je jednoznačné o aké typy a prevedenia hore uvedených batérii sa jedná.

Odpoveď č. 2:

Doplnený bol upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 3:

Vo výkaze výmer ZTI sa v oddiely „Zariadenie predmety“ nachádza položka:

72	M	Inf. cena.5	Výlevka z bieleho diturvitu - dodávka	ks	1,000
73	K	725332320	Výlevka z bieleho diturvitu - montáž	ks	1,000

K hore uvedenej výlevke chýba zmiešavajúca batéria. Plánuje Obstarávateľ batériu doplniť do rozpočtu?

Odpoveď č. 3:

Doplnený bol upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 4:

Vo výkaze výmer ZTI sa v oddiely „Kanalizácia“ nachádza položka:

35	K	721211203	Nerezový žľab	ks	5,000
----	---	-----------	---------------	----	-------

Žiadame Obstarávateľa o špecifikáciu rozmerov.

Odpoveď č.4:

Projektant vymazal z výkazu výmer ZTI oddiel Kanalizácia nižšie uvedenú položku, nakoľko bola duplicitná.

12.	721211203	Nerezový žľab	ks	5
-----	-----------	---------------	----	---

Doplnený bol upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 5:

Vo výkaze výmer ZTI sa v oddieli „Rúrové vedenie“ nachádzajú položky:

13	K	894411121	Šachty prefabrikované	ks	1,000
14	K	939302694	Príplatok za vodostav. bet.	m3	1,000
15	K	899104111	Osadenie poklopov	ks	1,000
16	M	592243500	TBS 7 - 100	ks	3,000
17	M	592243800	TBS 15 - 100 (60/ 100)	ks	1,000
18	M	552434420	Poklop liatinový ťažký d 600 mm	ks	1,000

Vo výkaze výmer ZTI sa v oddieli „Rúrové vedenie – Revízná šachta“, opäť nachádzajú rovnaké položky:

108	K	894411121	Šachty prefabrikované	ks	1,000
109	K	939302694	Príplatok za vodostav. bet.	m3	1,000
110	K	899104111	Osadenie poklopov	ks	1,000
111	M	592243500	TBS 7 - 100	ks	3,000
112	M	592243800	TBS 15 - 100 (60/ 100)	ks	1,000
113	M	552434420	Poklop liatinový ťažký d 600 mm	ks	1,000

Podľa projektovej dokumentácie sa jedná o jednu navrhovanú revíznú kanalizačnú šachtu. Tomu zodpovedá prvá a posledná z vyššie uvedených položiek. Preto nám nie je známe, čo má uchádzač oceniť.

Žiadame Obstarávateľa o stanovisko, ako má uchádzač oceniť uvedené položky.

Odpoveď č.5:

Uchádzač bude oceňovať vo výkaze výmer **ZTI oddiel Rúrové vedenie**.

Oddiel Rúrové vedenie – Revízná šachta bol duplicitný a bol vymazaný.

Doplnený bol upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Uchádzač nanovo kompletne ocení výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018.

Žiadosťou zo dňa 15.11.2018 jeden zo záujemcov požiadal verejného obstarávateľa, mesto Trnava, o nasledujúce vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV stav. RásL (aj PO) 2014 a 2018 do súľaxe“ sa v oddieli 767 nachádza položka:

96	K	767	767000202	D+M+O Podlahový rohový nerezový žľab s odtokom dl.900mm	kus	5,000
----	---	-----	-----------	---	-----	-------

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do súľaxe“ sa v oddieli Kanalizácia nachádza položka:

12.		721211203	Nerezový žľab	ks	5
-----	--	-----------	---------------	----	---

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko či sa nejedná o duplicitné položky. Ak áno žiadame taktiež o stanovisko ako má uchádzač postupovať pri ich ocenení.

Odpoveď č.1:

Doplnený bol nanovo upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do s'ľaxe“ sa v oddiely Kanalizácia nachádza položka:

18.	72117-3203	Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 32x1.8	m	50
-----	------------	---	---	----

V projektovej dokumentácii zdravotníky toto potrubie nie je zakreslené. Jedná sa o odvod kondenzu z klimatizácie a vzduchotechniky? Odvod kondenzu sa nachádza vo výkaze výmer „PO 01 VV 2018 -vzduchotechnika do s'ľaxe“ v položkách č. 1.5; 2.5 a 3.4.

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko.

Odpoveď č.2:

Vyššie uvedené potrubie je zakreslené v projektovej dokumentácii Zdravotechnika 2018 (výkresy 05.2018) ako kondenz. potrubie D32.

Projektant doplnil 3 x výkres, ktorý bude zaradený do Zdravotechnika 2018 (Suterén-voda+kanál-spolu.pdf, Suterén-voda+kanál-zmena.pdf, zt spolu - kondenz VZT.pdf)

Otázka č. 3:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do s'ľaxe“ sa v oddiely Zariadenie predmety nachádzajú položky:

1.	Inf. cena	Záchodová misa z bieleho diturvitu GEBERIT - dodávka	ks	6,00
2.	725114101	Záchodová misa z bieleho diturvitu GEBERIT - montáž	ks	6,00

V projektovej dokumentácii sú ale zakreslené a v legendách pôdorysov uvedené WC kombi.

Žiadame verejného obstarávateľa, s prihliadnutím na priestorové možnosti a platné normy o stanovisko, čo má oceniť uchádzač v týchto položkách.

Odpoveď č.3:

Doplnený bol nanovo upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 4:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do s'ľaxe“ sa v oddiely Zariadenie predmety nachádzajú položky:

7.	Inf. cena	Sprchová kabína, alebo misa typ COMFORT - dodávka	ks	3,00
8.	725244109	Sprchová kabína, alebo misa typ COMFORT - montáž	ks	3,00

Podľa projektovej dokumentácie sú ale všetky sprchové kúty murované.

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko ako má uchádzač postupovať pri ocenení týchto položiek.

Odpoveď č.4:

Doplnený bol nanovo upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 5:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do s'ľaxe“ sa v oddiely Zariadenie predmety nachádzajú položky:

9.	Inf. cena	Drez oceľový kuchynský z nerezového plechu - dodávka	ks	2,00
----	-----------	--	----	------

10.	725312210	Drez oceľový kuchynský z nerezového plechu - montáž	ks	2,00
23.	72531-4200	Drez jednoduchý oceľový nerez . štandardná kvalita	súbor	1,00
24.	72531-4290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	súbor	1,00
25.	72531-9101	Montáž drezov jednoduchých	súbor	1,00

Jediné drezy, ktoré sme v projektovej dokumentácii našli sú súčasťou kuchynských liniek (spolu 2ks) a tie sú už vykázané v položkách kuchynských liniek vo výkaze výmer „PO 01 VV stav. Rask (aj PO) 2014 a 2018 do súľaxe“.

Projekt a ani technická správa nepopisuje čo má uchádzač oceniť v položke č. 24 - Príslušenstvo k drezu v kuchynských linkách (chýba špecifikácia).

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko ako má uchádzač postupovať pri ocenení týchto položiek.

Odpoveď č.5:

Doplnený bol nanovo upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 6:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do súľaxe“ sa v oddiely Izolácie tepelné nachádzajú položky:

1.	722181111	Izolácie plastového potrubia Mirelonom DN 15 mm	m	95,00
2.	722181112	Detto, ale DN 20 mm	m	48,00
3.	722181113	Detto, ale DN 25 mm	m	11,00
4.	722181114	Detto, ale DN 32 mm	m	36,00
5.	722181115	Detto , ale DN 40 mm	m	10,00

Projektová dokumentácia a ani výkaz výmer nedefinujú požadovanú/požadované hrúbku/hrúbky tepelnej izolácie potrubia.

Žiadame verejného obstarávateľa o špecifikáciu hrúbky/hrúbok tepelnej izolácie potrubí.

Odpoveď č.6:

Hrúbka tepelnej izolácie studenej vody bude 4mm.

Hrúbka tepelnej izolácie teplej vody + cirkulácie bude 10mm.

Otázka č. 7:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do súľaxe“ sa nachádza oddiel „Rúrové vedenie – Revízná šachta“ s nasledovnými položkami:

1.	894411121	Šachty prefabrikované	ks	1,00
2.	939302694	Príplatok za vodostav. bet.	m ³	1,00
3.	899104111	Osadenie poklopov	ks	1,00
4.	592243500	TBS 7 - 100	ks	3,00
5.	592243800	TBS 15 – 100 (60/100)	ks	1,00
6.	552434420	Poklop liatinový ťažký d 600 mm	ks	1,00
7.	422116726	Spätná klapka kanalizačná DN 150	ks	1,00
8.	552437850	Stúpadlá do šachiet kapsové	ks	1,00
9.	442437800	Stúpadlá do šachiet vidlicové	ks	3,00

Tieto isté položky sa nachádzajú aj v oddiely „Rúrové vedenie“.

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko či sa nejedná o duplicitné položky. Ak áno žiadame taktiež o stanovisko ako má uchádzač postupovať pri ich ocenení.

Odpoveď č.7:

Doplnený bol nanovo upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Rúrkové vedenie – Revízná šachta bola vymazaná.

Otázka č. 8:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV zdravotníka 2014 a 2018 do s'ľaxe“ sa do súhrnu nezapočítavajú niektoré oddiely výkazu výmer (niektoré vzorce nie sú správne).

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko.

Odpoveď č.8:

Doplnený bol nanovo upravený výkaz výmer Zdravotechnika VV 2018. Ocenený bude vyššie doložený výkaz výmer.

Otázka č. 9:

Vo výkaze výmer „PO 01 VV 2014 slaboprúd do s'ľaxe“ sa nachádzajú položky, ktoré nemajú uvedené množstvo:

Časť: Elektronická zabezpečovacia signalizácia:

4	Pevná rúrka UPRM 25 IEC, vrátane príchytok, spojok, uloženia a upevnenia	m	
---	--	---	--

Časť: Slaboprúdové rozvody: Priemyselná televízia:

6	Prevodník z 1000BaseTX (RJ45) na 1000BaseFX (opto-SC), multimode	ks	
---	--	----	--

Časť: Slaboprúdové rozvody – Štrukturovaná kabeláž:

2	Zásuvka 2xRJ45/s, Cat6Plus, pod omietku 80x80 mm, Cat.6A	ks	
6	Prepojovací panel 50xRJ45/u, Category3, 1U	ks	
4	pevná rúrka UPRM 25, vrátane príchytok, spojok, uloženia a upevnenia	m	
6	Ukončenie 1-páru kábla SYKFY v prepojovacom paneli kat.3	ks	

Tieto položky uchádzač neocceňuje?

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko.

Odpoveď č.9:

Stanovisko projektanta slaboprúdu:

Z výkazu výmer boli vyššie uvedené položky vymazané a nebudú sa oceňovať.

Prikladáme upravený výkaz výmer E VV PO 01 slaboprúd_úprava 22.11.2018.

Otázka č. 10:

Vo výkaze výmer „zadanie s vykazom výmer“ objektu „Informačný pylón a úprava vstupu z Mikovíniho ul.“ sa nachádzajú položky:

10	015	338121123	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.15 m3	ks	9,000
11	592	5923110000	Stĺpik plotový železobetónový KZV 5-220 15x15x220	ks	7,070
17	015	966067112	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	15,000
24	767	767911130	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	m	16,740
25	313	3131102800	Tkanina so štvorcovými okami 153110 12,5/1,60 mm	m2	6,000

V technickej správe sa uvádza:

„Jestvujúca časť pletivového oplotenia až po dvojkrídlovú vstupnú bránu, ktorá je situovaná na hranici pozemku areálu od Mikovíniho ulice, bude presunutá hlbšie do pozemku areálu na roh

susednej budovy spolocnosti Jampex z pravej strany. Jestvujuce oplotenie je vytvorené z ocelových stĺpikov, ktoré sú zabetónované do zeme, a ocelových sieťových výplní medzi stĺpikmi. V tomto oplatení je situovaná aj uzamykateľná bránka pre peších. Celá časť tohto oplatenia aj s bránkou sa v rovnakom rozostupe stĺpikov ako v pôvodnej polohe sa posunie. Vzniknutý priestor medzi jestvujúcou zachovanou časťou oplatenia s dvojkrídlovou bránou a novou pozíciou oplatenia sa **doplní rovnakým pletivovým oplatením v dĺžke 3,1 metra.**

Vo vyššie uvedených položkách sú však stĺpiky železobetónové a výplň je definovaná ako tkanina so štvorcovými okami. Projektová dokumentácia a ani technická správa neuvádza typ jestvujúceho oplatenia (stĺpiky + výplň). Žiadame preto obstarávateľa o jeho špecifikáciu a aj prípadnú úpravu položiek výkazu výmer.

Odpoveď č.10

Typ oplatenia sa asi nedá bližšie špecifikovať ako je to napísané v technickej správe: **Jestvujuce oplatenie je vytvorené z ocelových stĺpikov, ktoré sú zabetónované do zeme, a ocelových sieťových výplní medzi stĺpikmi.**

Pre názornosť posielame foto skutočného stavu a odkaz na jedného z dodávateľov. Je pravda, že je rozpor v texte položiek výkazu výmer - je tam železobetónový stĺpik namiesto ocelového.

<https://www.lacne-oplotenie.sk/priemyselne-oplotenie-plotove-dielce/>



S pozdravom

JUDr. Radoslav Bazala, v. r.
osoba poverená verejným obstarávaním